Probst Teleskop Abziehsystem TAS-UNI
2.433,95 € *
Inhalt: 1 Stück
*inkl. MwSt.
Produkt-Highlights:
• Arbeitsbreite von 750 - 4500 mm
• Höheneinstellung kann direkt an einer Skala (0-250 mm) abgelesen werden
• Alle Stahlteile sind galvanisch verzinkt
• für den manuellen Einsatz können handelsübliche Schaufeln verwendet werden (Nicht im Lieferumfang enthalten
Produktinformationen:
Probst Teleskop Abziehsystem TAS-UNI
Wahlweise in 450 oder 600
Universell geeignet zur exakten Planumserstellung auf kleinen
oder großen Baustellen. Aus dem Stand heraus lässt sich
problemlos und akkurat eine saubere Planie erstellen.
Warum das Abziehsystem TAS-UNI ?
Trittblech über den Rolleneinheiten. Darauf kann sich der
Bediener stellen, um bei schwerstem maschinellen Einsatz den
Bodendruck zu erhöhen. Seitlich ausgerüstet mit über Spindel
höhenverstellbaren, leichtgängigen Rolleneinheiten mit Leitblech
und hochklappbarem Abweiser.
Weitere Eigenschaften
    - Durch die ausgeklügelte Konstruktion der Aluminium-Profile
(vorspringende Einschneidkante) hebt sich das Gerät weder bei
Ausübung der Zugkraft von Hand, noch bei Ziehen über Ketten
mit maschineller Kraft aus. In einem Arbeitsgang kann somit ein
sauberes absolut ebenes Planum erstellt werden.
    - Durch die besondere Höhe des Profiles wird erreicht, dass bei
sehr grober Materialverteilung eine enorme Menge von
Planummaterial aufgenommen und verteilt werden kann.
    - Kein Durchhängen – selbst bei Arbeitsbreiten bis zu 6.000
mm.
    - Enorm steife Alu-Spezialprofile aus verschleißarmer
Legierung lassen sich stufenlos teleskopieren. Fixierung über
jederzeit voll lösbare Klemmverbindung.
    - Alle Stahlteile galvanisch verzinkt.
    - Höheneinstellung kann direkt an einer Skala (0 – 250 mm)
abgelesen werden.
    - Für den manuellen Einsatz können handelsübliche
Schaufeln zum Ziehen verwendet werden.
Passende Abziehlehren AZL für das Abziehsystem TAS-UNI
(separat erhältlich)
Klicke hier, um zu den Abziehlehren weitergeleitet zu werden!
Hinweis
Für den manuellen Einsatz können handelsübliche Schaufeln zum
ziehen verwendet werden. Entsprechend sind keine Griffe im
Lieferumfang enthalten!
Technische Daten:
Typ: TAS-UNI-450
Arbeitsbreite: 750 - 4500 mm
Eigengewicht: 85 kg
HAN: 51000042
Lieferumfang
1x Aluprofil 750 mm
1x Aluprofil 1000 mm
1x Aluprofil 1750 mm
1x Aluprofil 2000 mm mit integrierter
Klemmverstellung
2x Zugketten inkl. Befestigungselemente
1 Satz = 2 Seitenteile mit über Kurbel
höhenverstellbarer Rolle, Leitblech und
Abstreifer mit integrierter Befestigung für die
jeweiligen Segmente mit Einhängevorrichtung
für Schaufel als Zugelement.
Artikelnummer: PRO51000100 Stand: 02.05.2024 - 11:49:32 Uhr
Dieses Datenblatt stellt kein Angebot dar!